

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
Red Cross Building, Near Rose Garden,
Sector 16, Chandigarh.
Ph: 0172-2864115, Email: - psic25@punjabmail.gov.in
Visit us: - www.infocommpunjab.com
Helpline No. 0172-2864100



Ms. Kuljit Kaur, D/o Sh. Gurmeet Singh
House No. 10, Guru Ram Dass Nagar, B/S
Rai Sikh Bhawan Street Handian Wali,
Ferozepur – 152002 (9814566877)

....Appellant

V/s

Public Information Officer,
O/o Deputy Commissioner,
Ferozepur

First Appellate Authority,
O/o Deputy Commissioner,
Ferozepur

...Respondents

Appeal Case No. 176 of 2023

Present : None for the parties.

ORDER

1. The RTI application is dated 02.10.2022 vide which the appellant has sought information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First Appellate Authority (hereinafter FAA) and second appeal was filed in the Commission on 02.11.2022 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter RTI Act).
2. Notice of hearing was issued to the parties for 27.02.2023 in the Commission.
3. Today, neither the appellant nor the respondent is present. The appellant has sent his submissions via mail, which is taken on record.
4. The perusal of the file shows that the respondent has sent point-wise reply, the same is as under:-



Appeal Case No. 176 of 2023

ਦਫਤਰ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ
 OFFICE OF THE DEPUTY COMMISSIONER, FEROZEPUR

(ਅਮਲਾ ਸ਼ਾਖਾ)

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ
 ਪਬਲਿਕ ਇੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਅਕਟਸਰ
 ਦਫਤਰ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ
 ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ।
 ਨੰਬਰ ਅਸ/2023/199 ਮਿਤੀ 08/02/2023

ਵਿਸ਼ਾ:- ਆਰ.ਟੀ.ਆਈ ਐਕਟ 2005 ਤਹਿਤ ਸੂਚਨਾ ਦੇਣ ਬਾਰੇ।
 ਹਵਾਲਾ: ਆਪ ਦਾ ਪੱਤਰ ਨੰਬਰ ਪੀ.ਆਈ.ਸੀ.2023/23 ਮਿਤੀ 31.01.2023

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਤੇ ਹਵਾਲਾ ਅਧੀਨ ਸਬੰਧੀ ਬੇਨਤੀ ਹੈ ਕਿ ਪ੍ਰਾਰਥੀ ਵੱਲੋਂ ਮੰਗੀ ਗਈ ਸੂਚਨਾ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਸਪਲਾਈ ਕੀਤੀ ਜਾਣੀ ਯੋਗ ਹੋਵੇਗੀ:

1. ਜਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਵੱਲੋਂ ਜਿਲ੍ਹੇ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਅਧਿਕਾਰੀ ਵਜੋਂ ਕੰਮ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। ਉਹਨਾਂ ਵੱਲੋਂ ਮਾਲ ਅਦਾਲਤੀ ਕੇਸਾਂ ਦਾ ਫੈਸਲਾ, ਕਾਨੂੰਨ ਦੀ ਵਿਵਸਥਾ ਸਬੰਧੀ ਹੁਕਮ, ਜਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਵਿਕਾਸ ਦੇ ਕੰਮ ਦੀ ਨਿਗਰਾਨੀ, ਸਰਕਾਰ ਤੋਂ ਫੰਡ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਦੀ ਕਾਰਵਾਈ, ਭਾਰਤਰਾਜ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਮੰਤਰੀਆਂ ਨਾਲ ਜਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਵਿਕਾਸ ਸਬੰਧੀ ਮੀਟਿੰਗ/ ਅਤੇ ਜਿਲ੍ਹਾ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ ਦਾ ਕੰਮ, ਉਕਤ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਵਿਸਥਾਰਪੂਰਵਕ ਜਾਣਕਾਰੀ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਪੱਧਰ ਤੇ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।
2. ਜਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਵਧੀਕ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਵੱਲੋਂ ਜਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਕੰਮਾਂ ਵਿੱਚ ਜਿਲ੍ਹਾ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ ਦਾ ਸਹਿਯੋਗ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।
3. ਤਹਿਸੀਲਦਾਰ ਵੱਲੋਂ ਅਦਾਲਤੀ ਕੰਮਵਸੀਕੇ/ਜਮੀਨ ਦੀ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ/ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨਕਾਨੂੰਨ ਦੀ/ਨਿਸ਼ਾਨਦੇਹੀ/ ਵਿਵਸਥਾ ਨੂੰ ਨੇਪਰੇ ਚੜਾਉਣ ਲਈ ਪੁਲਿਸ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ ਦਾ ਸਹਿਯੋਗ ਕਰਨਾ, ਜਮੀਨ ਆਦਿ ਦੇ ਕੇਸਾਂ ਨੂੰ ਡੀਲ ਕਰਨਾ, ਰਿਕਵਰੀ ਦੇ ਕੇਸ ਡੀਲ ਕਰਨਾ ਆਦਿ।
4. ਨਾਇਬ ਤਹਿਸੀਲਦਾਰ ਵੱਲੋਂ ਅਦਾਲਤੀ ਕੰਮਵਸੀਕੇ/ਜਮੀਨ ਦੀ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ/ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ/ਨਿਸ਼ਾਨਦੇਹੀ/ ਕਾਨੂੰਨ ਦੀ ਵਿਵਸਥਾ ਨੂੰ ਨੇਪਰੇ ਚੜਾਉਣ ਲਈ ਪੁਲਿਸ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ ਦਾ ਸਹਿਯੋਗ ਕਰਨਾ, ਜਮੀਨ ਆਦਿ ਦੇ ਕੇਸਾਂ ਨੂੰ ਡੀਲ ਕਰਨਾ, ਰਿਕਵਰੀ ਦੇ ਕੇਸ ਡੀਲ ਕਰਨਾ ਆਦਿ।
5. ਤਹਿਸੀਲਦਾਰ ਦੀ ਛੁੱਟੀ ਦੌਰਾਨ ਨਾਇਬ ਤਹਿਸੀਲਦਾਰ ਕੰਮਕਾਜ ਦੇਖ ਸਕਦਾ ਹੈ।
6. ਇਸ ਦਾ ਫੈਸਲਾ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਪੱਧਰ ਤੇ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।
7. ਉੱਚ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਦੇ ਹੁਕਮਾਂ ਤਹਿਤ ਨਾਇਬ ਤਹਿਸੀਲਦਾਰ ਦੀ ਛੁੱਟੀ ਦੌਰਾਨ ਕੰਮਕਾਜ ਦੇਖ ਸਕਦਾ ਹੈ।
8. ਇਸ ਦਾ ਫੈਸਲਾ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਪੱਧਰ ਤੇ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।
9. ਇਸ ਦਾ ਫੈਸਲਾ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਪੱਧਰ ਤੇ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।
10. ਇਹ ਇਕ ਪ੍ਰਸ਼ਨ ਵਾਚਕ ਸੂਚਨਾ ਹੈ।
11. ਇਸ ਬਾਰੇ ਸੂਚਨਾ ਸਰਕਾਰ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰ ਲਈ ਜਾਵੇ।
12. ਇਸ ਬਾਰੇ ਸੂਚਨਾ ਸਰਕਾਰ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰ ਲਈ ਜਾਵੇ।
13. ਕੋਈ ਹਦਾਇਤਾਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਨਹੀਂ ਹੋਇਆ ਹਨ।

ਇਹ ਪੱਤਰ ਪੀ.ਆਈ.ਓ, ਦਫਤਰ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਤਹਿਤ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।

ਵਾ: ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ
 ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ।

5. The Commission has examined the reply which adequately addresses the RTI application. After hearing the respondent and going through the reply filed by the respondent, the Commission is of the considered opinion that the Respondent has provided appropriate and permissible reply to the Appellant.

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
Red Cross Building, Near Rose Garden,
Sector 16, Chandigarh.
Ph: 0172-2864115, Email: - psic25@punjabmail.gov.in
Visit us: - www.infocommpunjab.com
Helpline No. 0172-2864100



Appeal Case No. 176 of 2023

6. In view of the foregoing, no further cause of action is left, hence the above said appeal case filed by the appellant is **disposed of and closed**. Copy of the order be sent to the parties.

Sd/-

(Amrit Partap Singh Sekhon)
State Information Commissioner
Punjab

Date :27.02.2023